
230
DOM/ES - Edição Nº2.388

quinta-feira, 09 de Novembro de 2023

Vigência: a vigência do presente convênio 
tornar-se-á efetiva a partir da data de sua assinatura 
e vigorará pelo prazo de 04 (quatro) anos e poderá 
ser prorrogado, desde que por Termo Aditivo, 
conforme previsto no art. 57 da Lei nº 8.666/1993.

Viana/ES, 06 de novembro de 2023.
FÁBIO LUIZ DIAS

PREFEITO MUNICIPAL DE VIANA/ES (em exercício)
Protocolo 1200949

Câmaras

Domingos Martins

Portaria

 PORTARIA Nº 206, DE 3 DE NOVEMBRO DE 2023

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
DOMINGOS MARTINS, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 39, XXIX do Regimento Interno, 
combinado com o inciso V do art. 44 do Regimento 
Interno, e objetivando um controle eficiente e eficaz, 
resolve:

Art. 1º Designar sem vencimentos para a função, 
a servidora Giane Maria de Aguiar, no cargo de 
provimento em comissão de Assessor Administrativo 
e Legislativo (nível III), matrícula 884, como 
responsável pela elaboração de todas as Atas 
referentes às Sessões Ordinárias, Extraordinárias, 
Especiais e Solenes da Câmara Municipal de 
Domingos Martins.
Art. 2° Revoga a Portaria nº 192, de 4 de outubro 
de 2023.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Câmara Municipal de Domingos Martins, 3 de 
novembro de 2023.

ABEL FERNANDO KIEFER
Presidente

Protocolo 1201009

Ibiraçu

Convocação

AVISO DE SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO Nº 
022/2023

A Câmara Municipal de Ibiraçu, CONVOCA todos os 
interessados no respectivo ramo de atividade para 
que apresentem, até o dia 16/11/2023, COTAÇÃO 
DE PREÇO para a “Contratação de pessoa jurídica 
para manutenção, pequenos reparos e pintura nas 
dependências/instalações da Câmara Municipal de 
Ibiraçu, com fornecimento de materiais e mão de 
obra”. Caso a quantidade pretendida de orçamento 
seja alcançada antes do prazo estipulado, o processo 
será encerrado para cotação.  O Termo de Referência 

encontra-se disponível no site: www.ibiracu.es.gov.
br ou através do email: licitacao.cmi@camaraibiracu.
es.gov.br., Em, 08/11/2023.  Angela Mª Tintori Polezeli 
- Agente Legislativo.

Protocolo 1201023

Linhares

Convocação

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇO
Processo Administrativo n° 002391/2023 - Pesquisa de 
Preço n° 078/2023. A Câmara Municipal de Linhares, 
para fins de pesquisa de preços de mercado, CONVOCA 
todos os interessados no respectivo ramo de atividade, 
para apresentarem, até às 12h do dia 15 de novembro 
de 2023, PROPOSTA DE ORÇAMENTO, conforme 
objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE GERENCIAMENTO 
E GUARDA DO ACERVO DOCUMENTAL DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE LINHARES/ES. O Termo de Referência 
com as especificações da contratação e demais 
informações poderão ser solicitados junto ao Setor 
de Compras, pelo e-mail compras@camaralinhares.
es.gov.br e ou pelo site https://www.camaralinhares.
es.gov.br/transparencia/licitacao.

Linhares - ES, 08 de novembro de 2023.
JACKSON FABRIS

Diretor de Suprimentos
Câmara Municipal de Linhares-ES

Protocolo 1200793

Santa Maria de Jetibá

Portaria

PORTARIA Nº 119/2023
O Presidente da Câmara Municipal de Santa Maria 
de Jetibá, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais,
RESOLVE:
Art. 1º. Considera em férias regulamentar referente 
ao período aquisitivo de 05/11/2022 a 04/11/2023 o 
servidor Rodisney Guilherme Pautz, ocupante do cargo 
de Assessor Parlamentar, de provimento em comissão 
no período de 06/11/2023 a 05/12/2023.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Santa Maria de Jetibá-ES, 06 de novembro de 2023.
JOEL PONATH

Presidente da Câmara
Protocolo 1200596

Termos

TERMO DE APOSTILAMENTO N° 10/2023 AO 
CONTRATO N° 03/2023, QUE TEM POR OBJETO 

O FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL PARA 
CÂMARA MUNICIPAL.

OUTORGANTE/CONTRATANTE
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE JETIBÁ, 
pessoa jurídica de direito público, com sede na Rua 


		naoresponder@dio.es.gov.br
	2023-11-08T23:08:24-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




